
__________________________________________________________________________

Comune di Monteroni d'Arbia - Delibera di Giunta

COPIA

  COMUNE DI MONTERONI D'ARBIA
Provincia di Siena

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
n. 124 del 11/09/2025

OGGETTO:
ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE IN DATA 12 E 13 OTTOBRE 2025. Individuazione dei luoghi e del numero 
degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni - liste Circoscrizionali.

L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di settembre alle ore 16:12 in Monteroni 

d’Arbia con modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 13 dell’Appendice al Regolamento 

del Consiglio Comunale relativa allo svolgimento delle sedute degli organi in modalità 

telematica, approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 21.03.2022, si è 

riunita la Giunta Comunale per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del 

provvedimento di cui all’oggetto.

Eseguito l’appello, risultano:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO BERNI GABRIELE Si
VICE SINDACO TACCIOLI 

ALBERTO
Si

ASSESSORE TIMITILLI GIULIA Si
ASSESSORE GIANNETTI 

MICHELA
Si

ASSESSORE GRASSI 
FRANCESCO

Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  Dott. MENCARELLI MANUELE che, 
riscontrato il collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra 
preventivamente le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti:
a) abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.;
b) possano intervenire nella discussione in corso; 



__________________________________________________________________________

Comune di Monteroni d'Arbia - Delibera di Giunta

c) possano scambiare i documenti; 
d) possano manifestare il voto;
attraverso la piattaforma telematica denominata Skype.

Il Presidente Sig. BERNI GABRIELE, nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



__________________________________________________________________________

Comune di Monteroni d'Arbia - Delibera di Giunta

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la seguente proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale; 

DATO ATTO che in data 12 e 13 Ottobre 2025 avranno luogo i comizi per l'elezione del Consiglio 

Regionale e del Presidente della Giunta Regionale;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni;

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno e dalla Regione con apposite 

circolari; 

VISTO che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione 

dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste 

dalla legge, qualunque sarà il numero; 

VISTO che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 

panorami e di non intralciare il traffico; 

DATO ATTO che il Comune conta n.    8984      abitanti; 

VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 

sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000:

a) Responsabile servizio interessato: favorevole

CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi nella forma di legge;

D E L I B E R A

1. di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 15 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 
elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con liste 

Circoscrizionali, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

ELEZIONI 
REGIONALI DEL 12 E 

13 OTTOBRE 2025



__________________________________________________________________________

Comune di Monteroni d'Arbia - Delibera di Giunta

Luogo Ubicazione 15 SPAZI

Capoluogo
Via IV Novembre 

(tabaccaia)

Via Franci

Via Lauretana

Ponte d'Arbia
Via degli Stagni 

(campo Sportivo)

Ponte a Tressa
Viale Morandi (di 
fronte al campo 

sportivo)

Cuna e More Via Biagi

Lucignano 
d'Arbia

Via di Lucignano

Ville di 
Corsano

Via Grieco

2. di approvare la suindicata proposta di deliberazione;

3. riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, di dichiarare con separata votazione e 

consensi unanimi, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto 

comma, del T.U. n. 267/2000.



__________________________________________________________________________

Comune di Monteroni d'Arbia - Delibera di Giunta

Il Presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
BERNI GABRIELE

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
MENCARELLI MANUELE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente deliberazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Monteroni d'Arbia, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs no 82/2005


